
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 572
13 Νοεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας της καμένης έκτασης συ−
νολικού εμβαδού 188,893 στρ. και Επανακήρυξη 
της καμένης έκτασης συνολικού εμβαδού 97,812 
στρ. στη θέση «Αμφιάρεια» των Δημοτικών Κοι−
νοτήτων Μαρκοπούλου Ωρωπού και Καλάμου του 
Δήμου Ωρωπίων Αττικής της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής, από την πυρκαγιά στις 
22−06−2013. ............................................................................................ 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Λάκ−
κες ή Χαλαμπρεζοβούνι» Τοπικής Κοινότητας Πα−
νιπερίου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................ 2

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέσεις Τσι−
κούρι» και «Κίκα» Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρί−
ου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. .............. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3426 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας της καμένης έκτασης συνολι−

κού εμβαδού 188,893 στρ. και Επανακήρυξη της κα−
μένης έκτασης συνολικού εμβαδού 97,812 στρ. στη 
θέση «Αμφιάρεια» των Δημοτικών Κοινοτήτων Μαρ−
κοπούλου Ωρωπού και Καλάμου του Δήμου Ωρωπί−
ων Αττικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, από την πυρκαγιά στις 22−06−2013.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.», όπως ισχύει σήμερα.
2.− Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007)
3.− Την αριθ. 1537/31−7−2013 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Από το σύνολο της καμένης έκτασης κατά την πυρκα−
γιά στις 22−6−2013 με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 
6, ..., 44, 45, 46, Γ, 47, 48, ... 61, 62, 63, Α, 64, 65, 66, 67, 68, 
69. 1) στο επισυναπτόμενο υπ’ αριθ. 6426/1 φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 που προσαρτάται στην παρούσα 
απόφαση μας, συνολικού εμβαδού 422,071 στρεμμάτων 
στη θέση «Αμφιάρεια» του Δήμου Ωρωπίων της Περι−
φερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής:

Α. 1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες, και δη−
μόσιες διακατεχόμενες, δάση και δασικές εκτάσεις συ−
νολικού εμβαδού 149,300 στρ (εκατόν σαράντα εννέα 
στρεμμάτων και τριακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων Περιφέ−
ρειας του Δήμου Ωρωπίων και εντός των ορίων της 
οριογραμμής με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, ..., 44, 45, 46, 
Γ, Β, Α, 64, 65, 66, 67, 68, 69. 1), όπως εμφανίζεται στο 
επισυναπτόμενο υπ’ αριθ. 6426/1 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλί−
μακος 1:5000 και απεικονίζονται με πράσινο και καφέ 
χρωματισμό (δάση και δασικές εκτάσεις κατά την ημέρα 
της πυρκαγιάς με κωδικούς Δα, Δβ, Δγ, Δδ, Δε, Δζ, Δη, 
Δθ, Δι, Δκ, Δλ, Δμ, Δν και Δξ, ΔΑΑ, ΔΑΒ, ΔΑΓ, ΔΑΔ, ΔΑΕ, 
ΔΑΖ, ΔΑΗ, ΔΑΘ, ΔΑΙ, ΔΑΚ, ΔΑΛ και ΔΑΜ).

2. Με την παρούσα απόφαση μας, κηρύσσονται επίσης 
αναδασωτέες: Εκτάσεις συνολικού εμβαδού 39,593 στρ., 
(τριάντα εννέα στρεμμάτων και πεντακοσίων ενενήντα 
τριών χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκονται εντός 
των ορίων της οριογραμμής με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, ..., 
44, 45, 46, Γ, Β, Α, 64, 65, 66, 67, 68, 69. 1), όπως εμφανί−

5923

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.19 10:33:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ζεται στο επισυναπτόμενο υπ’ αριθ. 6426/1 φύλλου χάρ−
τη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 και απεικονίζονται με κόκκινο 
χρώμα ( εκτάσεις που δεν έφεραν δασική βλάστηση την 
ημέρα της πυρκαγιάς, αλλά άλλαξαν παράνομα χρήση− 
εκχερσώθηκαν με κωδικούς ΕΔα΄, ΕΔβ΄, ΕΔγ΄, ΕΔδ΄, ΕΔε΄, 
ΕΔζ΄ και ΕΔη΄), συνολικού εμβαδού 39,593 στρεμμάτων.

3. Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες με 
την παρούσα: α) Οι ανέκαθεν μη δασικές εκτάσεις (αυ−
τές που κρίθηκαν οριστικά και αμετάκλητα μη δασικές 
με τη διαδικασία των άρθρων 10 και 14 του Ν. 998/79 
και αυτές που με διαχρονική ερμηνεία εμφανίζονται ως 
μη δασικές) οι ευρισκόμενες εντός της οριογραμμής 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, ..., 44, 45, 46, Γ, Β, Α, 64, 65, 
66, 67, 68, 69. 1) με κίτρινο χρωματισμό και κωδικούς Α1 
έως και Α13 συνολικού εμβαδού 83,579 στρ. και β) Οι 
ανέκαθεν μη δασικές εκτάσεις που είχαν εξαιρεθεί ως 
αγροτικές (σύμφωνα με την 5795/29−8−2001 πρόταση 
κήρυξης του δασαρχείου Καπανδριτίου) από την αριθμ. 
3272/28−9−2001 απόφαση κήρυξης του ΓΓΠΑ, οι ευρισκό−
μενες εντός της οριογραμμής με στοιχεία (Α, Β, Γ, 47, 
48, 49, ..., 61, 62, 63. Α) με κίτρινο χρωματισμό συνολικού 
εμβαδού 51,787 στρ.

Β. 1. Με την παρούσα απόφαση μας επανακηρύσσουμε 
εκτάσεις συνολικού εμβαδού 97,812 στρ και συγκεκρι−
μένα:

α. Τις εκτάσεις συνολικού εμβαδού 9,762 στρ που 
περιλαμβάνονται στο περίγραμμα της πυρκαγιάς στις
22−6−2013 με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, ..., 44, 
45, 46, Γ, Β, Α, 64, 65, 66, 67, 68, 69. 1) και απεικονίζονται 
με κόκκινη διακεκομμένη γραμμή για τις οποίες έχουν 
εκδοθεί οι πιο κάτω αποφάσεις κήρυξης 1299/19−6−1991, 
2161/14−10−1991, 2706/93/1994, 2229/82 και 2276/12−7−1982 
αποφάσεις του Νομάρχη Αττικής και 3272/28−9−2001, 
5805/22−12−2008 Αποφάσεις του Γ.Γ.Π.Α και

β. Τις εκτάσεις συνολικού εμβαδού 88,05 στρ που 
περιλαμβάνονται στο περίγραμμα της πυρκαγιάς στις 
22−6−2013 με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, 47, 48, 49, 
..., 61, 62, 63. Α) και απεικονίζονται με πράσινο, καφέ και 
κόκκινο χρωματισμό, για τις οποίες έχει εκδοθεί η αριθμ. 
3272/28−9−2001 απόφαση κήρυξης του ΓΓΠΑ,

Όπως αυτές περιγράφονται στις πιο πάνω αποφάσεις 
κήρυξης και ισχύουν, ώστε να τύχουν εφαρμογής του 
άρθρου 6 του Ν.3621/2007 και ενιαίας χρονικής κήρυξης.

Η καμένη έκταση που κηρύσσεται και επανακηρύσσε−
ται ως αναδασωτέα με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 

5, 6, ..., 44, 45, 46, Γ, 47, 48, ..., 61, 62, 63, Α, 64, 65, 66, 67, 
68, 69. 1) συνολικού εμβαδού 286,705 στρ., όπως απεικο−
νίζεται στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας 
διάγραμμα υπ’ αριθ. 6426/1 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 
1:5000 συνορεύει:

Βόρεια: Εν μέρει με δημόσια δάση και εν μέρει με 
αγροτικές εκτάσεις

Νότια: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει με 
δημόσιες αναδασωτέες εκτάσεις (αριθμ. 3272/28−9−2001 
απόφαση του ΓΓΠΑ.

Ανατολικά: Εν μέρει με επαρχιακή οδό Μαρκοπούλου 
Ωρωπού − Καλάμου και εν μέρει με δημόσιες δασικές 
και και αναδασωτέες εκτάσεις και

Δυτικά: Εν μέρει με δημόσιες δασικές εκτάσεις και εν 
μέρει με αγροτικές εκτάσεις.

Παρουσιάζει κλίσεις 0−20%, έδαφος μετρίως βαθύ έως 
αβαθές, ασβεστολιθικό μητρικό πέτρωμα και βρίσκεται 
σε υψόμετρο 200μ.

Σκοποί της κήρυξης έκτασης συνολικού εμβαδού 
188,893 στρ. και της επανακήρυξης έκτασης συνολικού 
εμβαδού 97,812 στρ. ως αναδασωτέας, είναι:

1. Η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο απο−
κλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά στις 
22−06−2013 δασικής βλάστησης και των εν μέρει προανα−
φερθέντων παράνομων εκχερσώσεων αυτής, αποτελού−
μενης από δάσος χαλεπίου πεύκης και υπόροφο δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια) 
καθώς και από νεαράς ηλικίας πευκοδάσος, του οποίου 
η βλάστηση μετά από τις πυρκαγιές παρελθόντων ετών 
είχε αρχίσει να αποκαθίσταται (φυσική αναγέννηση) με 
ποσοστό κάλυψης που ποικίλει κατά τόπους από 40−70 
% περίπου και

2. Η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περι−
βάλλοντος, συμπεριλαμβανόμενης σε αυτό και της υφι−
στάμενης πανίδας που απαντάται στις περιοχές αυτές 
και των βιοτόπων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5925



5926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 65888/2888 (2)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−

σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Λάκκες 
ή Χαλαμπρεζοβούνι» Τοπικής Κοινότητας Πανιπερί−
ου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας.

 Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν.998/79 «περί προ−

στασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα»

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

6. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 3 και 21 παρ 8 
και 9 του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών οικοσυ−
στημάτων κ.λπ.»

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992
ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002,
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους
9. Την αριθ. 5210/04/10−1−2005 απόφαση Γενικής 

Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 54/Δ'/
25−1−2005] με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκτα−
ση 3.900,00 τ.μ. στη θέση «Λάκκες ή Χαλαμπρεζοβούνι» 

περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Πανιπερίου, Δήμου 
Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας

10. Την αριθμ. 83/2013 σύμφωνη απόφαση της Α'βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας

11. Την αριθμ. 47491/4435/30−8−2013 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5210/04/10−1−2005 από−
φαση της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου (ΦΕΚ 54/Δ΄/25−1−2005), σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/03 ως προς 
την έκταση των επτακοσίων τριάντα οκτώ τετραγωνι−
κών μέτρων και σαράντα εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου (738,40 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Λάκκες 
ή Χαλαμπρεζοβούνι» Τοπικής Κοινότητας Πανιπερίου, 
Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης, διότι 
η έκταση, που ειδικότερα προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
5,6,Β,Α,5 υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 
του Ν. 3208/03 και δεν εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 
3 του ιδίου άρθρου.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 26−8−2013 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέτα−
ξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα 
Κυριαζή και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης μας αυτής. Η έκταση συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση (αριθμ. 4069/2012 
πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη Καλαμάτας).

Δυτικά: Με μη δασική έκταση (αριθμ. 9853/2011 πράξη 
χαρακτηρισμού Δασάρχη Καλαμάτας).

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με μη δασική έκταση (αριθμ. 4069/2012 πράξη 

χαρακτηρισμού Δασάρχη Καλαμάτας).
Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 1 Νοεμβρίου 2013

 Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5927



5928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 65884/2887 (3)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στις θέσεις Τσικούρι» 
και «Κίκα» Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου, Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν.998/79 «περί προ−

στασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για. την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα»

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992
ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002,
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους
9. Την αριθ. 5002/20−11−2007 απόφαση Γενικού Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων στην θέση 
«Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφοβούνι, κ.λπ.» 
περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Αλαγονίας, Πηγών, 
Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαιοχωρίου, Καλαμάτας, 
Πηγαδιών, Αλτομυρών, Κέντρου, Δήμων Καλαμάτας, και 
Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 649/τ.Δ'/6−12−2007).

10. Τις αριθμ. 116/2013 και 117/2013 σύμφωνες αποφά−
σεις της Α΄ βάθμιας Επιτροπής.

Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Μεσσηνίας.
11. Την αριθμ. 55382/5410/26−9−2013 αναφορά − θετική 

πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5002/20−11−2007 

απόφαση μας (Φ.Ε.Κ. 649/6−12−2007 τεύχος Δ΄) ως προς 
την έκταση των έξι χιλιάδων εξακοσίων εξήντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα εννέα εκατοστών 
(6.663,79 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση η οποία αποτελείται από τα τμήματα: τμήμα 
Ε1 με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 49,1) εμβαδού 6.269,92 τ.μ. και 
τμήμα Ε2 με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 24, 1) εμβαδού 393,87 
τ.μ. ήτοι συνολικού εμβαδού 6.663,79 τ.μ. όπως αυτή 
απεικονίζεται στο από 17−9−2013 τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:1.500 που συνέταξε η δασοπόνος του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυ−
τής, λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται 
με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά τμήμα έχει όρια:
ΤΜΗΜΑ Ε1:
Ανατολικά: Με ελιές κληρον. Γεωργίου Ντεκελέ (εντός 

της αριθμ. 5002/07 απόφασης αναδάσωσης) και έκταση 
για την οποία έχει εκδοθεί η αριθμ. 9237/2008 πράξη 
χαρακτηρισμού (ως μη δασική).

Δυτικά: Με ελαιώνα πρώην Χρυσούλας Καννά (εντός 
της αριθμ. 5002/07 απόφασης αναδάσωσης).

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πρανές ρέματος.
Νότια: Με ελαιώνα Παναγιώτη Καννά (εντός της αριθμ. 

5002/07 απόφασης αναδάσωσης).
ΤΜΗΜΑ Ε2:
Ανατολικά: Με ελαιώνα − συκεώνα ιδ. Μαρίας Χιώτη 

(εντός της αριθμ. 5002/07 απόφασης αναδάσωσης).
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δρόμο.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

5002/20−11−2007 απόφασή μας.
Η απόφασή μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 1 Νοεμβρίου 2013

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5929

 

   



5930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005721311130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


